就一項有關旅遊業務的潛在交易（「潛在交易」）展開初步磋商。潛在交易仍處於初

步磋商階段，本公司亦尚未就潛在交易協定任何具體條款及簽立任何最終協議。

本公司將遵照創業板上市規則適時就潛在交易另行刊發公告。除上文所述的潛在

交易外，於最後實際可行日期，本公司尚未物色到任何其他適合的業務發展投資

或任何收購機會。

董 事 會 函 件

– 6 –

董事認為，更新一般授權將給予董事會所需靈活性，以於認為必要時代表本

公司進行任何未來股份配發及發行。倘於下屆股東週年大會之前有任何進一步資

金需要或自潛在投資者接獲投資於股份之具吸引力要約，將動用經更新一般授權。

於最後實際可行日期，本公司並無就任何可能集資活動作出任何安排、諒解或磋

商，亦無任何即時計劃根據一般授權發行任何新股份。然而，董事會現擬尋求獨

立股東於股東特別大會上批准更新一般授權，因此，董事會將可迅速回應市場及

有關投資要約。董事會相信，根據一般授權進行集資活動較其他類別的集資活動

更為簡單快捷，並可免除或不能及時取得特別授權的情況下之不明確因素。

考慮到更新一般授權(i)使本公司可在經濟狀況不穩定時保持財務靈活性；(ii)

促進本集團未來業務發展，並使本公司可於日後在適當收購機會出現時，就適合

投資及時進行集資； (iii)及使本公司可於自潛在投資者接獲任何投資邀請以後回

應市場，董事會相信更新一般授權屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

此外，董事認為，以動用一般授權的方式進行股本融資 (i)與債務融資相比不

會令本集團產生任何付息責任；(ii)較供股及公開發售等其他優先購買權集資方法

節省成本及省時；及 (iii)讓本公司有能力在機會出現時及時把握任何集資或潛在

投資機會。

董事亦認為，向董事更新一般授權，將使本公司可發行可換股票據或可換股

債券，並提供額外選擇及靈活性，以於日後出現機遇時為本集團集資。因此，董事

認為更新一般授權（其未必會獲動用）符合本公司及其股東之整體利益。

於最後實際可行日期，董事會估計，如無發生任何不可預見之情況，本集團

具備足夠營運資金以應付其目前及本通函日期起計至少未來 12個月之需求。

由於更新現有授權乃於本公司下屆股東週年大會之前作出，故更新一般授權

須經獨立股東於股東特別大會上以投票方式批准。

董 事 會 函 件

– 7 –

假設自最後實際可行日期起並無進一步發行或購回股份，本公司於最後實際

可行日期及緊隨全面動用一般授權後之股權為及將為如下：

股東 於最後實際可行日期

緊隨本公司

根據一般授權配發及

發行股份（假設一般授權

已獲悉數動用及

本公司並無進一步發行

或購回股份）

股份數目 % 股份數目 %

Dragon Ocean

Development Limited

（附註 1） 830,792,040 8.03 830,792,040 6.69

威富國際有限公司

（附註 2） 697,000,000 6.74 697,000,000 5.62

其他公眾股東 8,815,008,212 85.23 8,815,008,212 71.02

根據新一般授權發行的

最高股份數目 – – 2,068,560,050 16.67

總計 10,342,800,252 100.00 12,411,360,302 100.00

附註：

(1) 於最後實際可行日期，Dragon Ocean Development Limited為由吳僑峰先生全資擁有
的私人公司。

(2) 於最後實際可行日期，威富國際有限公司為由梁豔芝女士全資擁有的私人公司。

上表闡述其他現有公眾股東之持股量將會由於最後實際可行日期約85.23%降

至 (i)於悉數動用經更新一般授權後（假設本公司於最後實際可行日期至股東特別

大會日期並無發行或購回其他股份）約71.02%。根據經更新一般授權可予發行之股

份對現有股東造成之潛在最高攤薄影響將約為16.67%，而董事會認為經考慮更新

現有一般授權後可提高本集團之財務靈活性，有關攤薄影響屬可予接受。

董 事 會 函 件

– 8 –

董事會知悉，與供股及公開發售等其他股權集資形式（令股東可維持彼等於

本公司之有關股權比例）不同，獨立股東之股權將因動用經更新一般授權後將予

發行之新股份而被攤薄，然而，經計及 (i)上文所述更新一般授權之裨益；(ii)取得

股東批准特別授權或其他股本集資（倘上市規則規定）將相對需時較長；(iii)全體股

東之股權將於動用任何經更新一般授權後按比例被攤薄，前提為並無根據經更新

一般授權向現有股東或購股權持有人發行新股份；(iv)經更新一般授權將容許本

公司在本公司下屆股東週年大會舉行（預期為於最後實際可行日期後七個月舉行）

[…]

更新一般授權將 (i)使　貴公司可在經濟狀況不穩定時保持財務靈活性；(ii)

促進　貴集團未來業務發展並使　貴公司可於日後在適當收購機會出現時，
就適合投資及時進行集資；及 (iii)容許　貴公司於接獲潛在投資機會後迅速
應對市場，勝於現有股東面對之攤薄影響，原因為　貴公司可及時及有效地
回應，以為　貴公司及其股東的整體利益把握任何重大投資機會。倘現有授
權獲更新，　貴集團將在就潛在投資或收購進行磋商時處於更有利的議價地
位。

新 源 資 本 函 件

– 20 –

3. 過去十二個月的集資活動

根據於二零一六年五月十九日訂立之配售協議，　貴公司建議進行集資
活動，透過若干配售代理按竭盡所能基準向不少於六名承配人按配售價每股

配售股份0.10港元發行6,000,000,000股新股份以供認購，以籌集所得款項淨額

最多580,000,000港元。於二零一六年九月九日，　貴公司訂立補充配售協議，
並同意將配售協議所載先決條件的達成日期由二零一六年九月十一日順延

至二零一六年十月三十日。進一步詳情於董事會函件以及　貴公司於二零一
六年五月十九日及二零一六年九月九日之公告中披露。根據　貴公司日期為

二零一六年十月二十八日之公告所披露，已完成配售6,000,000,000股新股份。

除上文披露者外，　貴公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月

內並無進行任何集資活動。

經考慮以上因素，吾等同意董事之意見，認為維持　貴集團的財務靈活
性有助其未來業務發展及投資，且鑒於投資環境瞬息萬變及在波動市況下，

更新一般授權將為　貴公司提供選擇以籌集資金或配發及發行新股份，並於

出現任何機會時就　貴集團日後投資及業務發展提供更多融資選擇及更大靈

活性。倘　貴公司擬動用一般授權發行任何新股份，其將於必要時另行作出

公告。

基於上文所述及鑒於在大約二零一七年五月（即距離最後實際可行日期

約六個月）前將不會舉行下屆股東週年大會，更新一般授權將確保　貴公司

具備足夠所需的一般授權。

吾等認為，更新一般授權須獲獨立股東批准且未必獲動用，而由於其

給予　貴集團同時滿足現有及日後資金需求的財務靈活性，以及考慮到　貴

集團的財務狀況，更新一般授權屬公平合理並符合　貴公司及股東之整體利

益。

新 源 資 本 函 件

– 21 –

4. 對　貴公司股權架構之影響

下表列示　貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)為作說明用途，假設一

般授權獲全面動用及貴公司概無發行及╱或購回其他股份，緊隨根據一般授

權發行股份後之股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨根據一般授權

配發及發行股份後

（假設一般

授權獲全面動用及

　貴公司概無發行或
購回其他股份）

股份數目 % 股份數目 %

股東

Dragon Ocean Development

Limited （附註 1） 830,792,040 8.03 830,792,040 6.69

威富國際有限公司（附註 2） 697,000,000 6.74 697,000,000 5.62

其他公眾股東 8,815,008,212 85.23 8,815,008,212 71.02

根據一般授權發行的最高股

份數目 – – 2,068,560,050 16.67

總計 10,342,800,252 100.00 12,411,360,302 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，Dragon Ocean Development Limited為由吳僑峰先生全
資擁有的私人公司；及

2. 於最後實際可行日期，威富國際有限公司為由梁豔芝女士全資擁有的私人公
司。

新 源 資 本 函 件

– 22 –

於全面動用一般授權後，2,068,560,050股股份將獲發行，相當於　貴公

司最後實際可行日期　貴公司現有已發行股本之20.00%及經根據一般授權發

行股份擴大之已發行股本約16.67%。假設　貴公司於最後實際可行日期至股
東特別大會日期之間將不會發行及╱或購回其他新股份，其他公眾股東之總

持股量將由最後實際可行日期約85.23%下跌至緊隨全面動用一般授權後約

71.02%。於全面動用一般授權後，現有公眾股東面對的最高攤薄影響將約為

16.67%，而董事會認為此攤薄影響可以接受，原因為　貴集團的財務靈活性
因更新一般授權而有所提升。

經計及更新一般授權 (i)將使　貴公司可於下屆股東週年大會前透過配
發及發行新股份集資；(ii)將於機會出現時就　貴集團之現有及未來業務發
展以及其他潛在日後投資及╱或收購向其提供更多融資選擇及更大靈活性；

(iii)以上靈活性大於現有股東受到的攤薄影響，原因是　貴公司能及時有效
地作出回應，就　貴公司及其股東的整體利益把握任何重大投資機會；(iv)更

新一般授權向　貴公司提供除債務融資、按比例進行股本融資及根據特別授